29 de Julho de 2023 3AAtos Oficiais - Edição 2200
MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ
Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55
E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br  – Telefone: (46) 35638000

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EDITAL DE RESULTADO

A pregoeira ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI, designada pela Portaria nº 30891/2023, com base
na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado e adjudicação da
Licitação: MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO Nº 039/2023 - Processo nº 392/2023
Objeto: Aquisição de Plataforma de transporte de máquinas e caçambas novas, em atendimento às
necessidades da Secretaria de Obras, Urbanismo e Serviços Públicos do Município de Sano Antonio
do Sudoeste/Pr. CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº.
2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei
Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal
nº 147/2014 e legislação complementar.
EMPRESA VENCEDORA
Vencedores
Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quanti

dade
Preço

RABUTKA
INDUSTRIA E
COMERCIO
DE
IMPLEMENTO
S LTDA

1 1 PRANCHA CARREGA TUDO  dimensionada em 10,000
mm de comprimento e 3,200mm de largura, com
capacidade para 22 toneladas, com chassis em chapas
de ¼ (6,35 mm) duplada, perfil lateral dobrado em ¼
6,35mm) espera para amarração embutida no perfil,
com travessas em 5/16 e ¼ reforçadas assoalho em
chapa ¼ (6,35mm), duas rampas traseiras em ¼
(6,35mm) acionadas por unidade eletro-hidráulica,
perfis em l para tração do veículo, com sapatas
manuais, painel frontal, para-lamas, apara-barro,
corote d”água caixa de ferramentas e para choque
homologado

Própria
Prancha

1,00 98.000,00

BARON & CIA
LTDA

2 1 CAÇAMBA 12M³, MODELO CBR PF LIGHT,  dimensões
4850mm x 2350mm , chapa lateral 4,75mm , chapa
assoalho ¼ (6,35mm) , sistema de acionamento com
pistão frontal, pintura padrão, tomada de força, bomba
hidráulica, resolução 859, instalação , caixa ferramenta
lateral, coroto d’água, parachoque homologado, porta
porteira. (modelo caminhão  vw-24-250)

RODOEIX
O STD 12

1,00 78.000,00

INDUMAR
INDUSTRIA E
COMERCIO
LTDA

3 1 CAÇAMBA 8M³ , MODELO CBR PF LIGHT, dimensões
4850mm x 2400mm , chapa lateral ¼ (6,35mm) , chapa
assoalho ¼ (6,35mm) , sistema de acionamento com
pistão frontal, pintura padrão, tomada de força, bomba
hidráulica, resolução 859, instalação , caixa ferramenta
lateral, coroto d’água, parachoque homologado, porta
porteira. (modelo caminhão  a definir)

PROPRIA
8 M³

1,00 80.800,00

Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 27/07/2023.
ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI - Pregoeira

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000
CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br  – Telefone: (46) 35638000

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO DE DISPENSA Nº 065/2023
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços realização de
procedimento de GASTROSTOMIA VIA ENDOSCÓPICA com fornecimento de todo material e
profissional necessário para a realização do mesmo para paciente ALMERINDA NUNES.
Em cumprimento ao disposto no artigo 165, parágrafo I da Lei Federal nº 14.133/21, torna-se
público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando o vencedor pelo critério de menor preço
por item:
CLINICA MEDICA GASTROVIZI LTDA
Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total
1 1 Realização do procedimento de Gastrostomia via

Endoscópica para paciente ALMERINDA NUNES
(com fornecimento de material).

  UN 1,00 2.691,90 2.691,90

TOTAL 2.691,90
Homologo a presente licitação, Santo Antonio do Sudoeste, em 28/07/2023.

RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000
CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br  – Telefone: (46) 35638000

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO Nº 039/2023 - Processo nº 392/2023
OBJETO: Aquisição de Plataforma de transporte de máquinas e caçambas novas, em atendimento às
necessidades da Secretaria de Obras, Urbanismo e Serviços Públicos do Município de Sano Antonio
do Sudoeste/Pr. CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº.
2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei
Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal
nº 147/2014 e legislação complementar.
EMPRESA VENCEDORA – preço por ITEM
BARON & CIA LTDA
Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unida

de
Quant
idade

Preço Preço
total

2 1 CAÇAMBA 12M³, MODELO CBR PF LIGHT,  dimensões
4850mm x 2350mm , chapa lateral 4,75mm , chapa
assoalho ¼ (6,35mm) , sistema de acionamento com
pistão frontal, pintura padrão, tomada de força, bomba
hidráulica, resolução 859, instalação , caixa ferramenta
lateral, coroto d’água, parachoque homologado, porta
porteira. (modelo caminhão  vw-24-250)

RODOEIXO
STD 12

 UN 1,00 78.000,00 78.000,00

TOTAL 78.000,00
INDUMAR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unida

de
Quant
idade

Preço Preço
total

3 1 CAÇAMBA 8M³ , MODELO CBR PF LIGHT, dimensões
4850mm x 2400mm , chapa lateral ¼ (6,35mm) , chapa
assoalho ¼ (6,35mm) , sistema de acionamento com
pistão frontal, pintura padrão, tomada de força, bomba
hidráulica, resolução 859, instalação , caixa ferramenta
lateral, coroto d’água, parachoque homologado, porta
porteira.(modelo caminhão  a definir)

PROPRIA 8
M³

 UN 1,00 80.800,00 80.800,00

TOTAL 80.800,00
RABUTKA INDUSTRIA E COMERCIO DE IMPLEMENTOS LTDA
Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unida

de
Quant
idade

Preço Preço
total

1 1 PRANCHA CARREGA TUDO  dimensionada em 10,000
mm de comprimento e 3,200mm de largura, com
capacidade para 22 toneladas, com chassis em chapas
de ¼ (6,35 mm) duplada, perfil lateral dobrado em ¼
6,35mm) espera para amarração embutida no perfil,
com travessas em 5/16 e ¼ reforçadas assoalho em
chapa ¼ (6,35mm), duas rampas traseiras em ¼
(6,35mm) acionadas por unidade eletro-hidráulica,
perfis em l para tração do veículo, com sapatas
manuais, painel frontal, para-lamas, apara-barro,
corote d”água caixa de ferramentas e para choque
homologado

Própria
Prancha

 UN 1,00 98.000,00 98.000,00

TOTAL 98.000,00
Homologo a presente licitação, Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 27/07/2023.

RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 341/2023 - Processo dispensa nº 065/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA:  CLINICA MEDICA GASTROVIZI LTDA - CNPJ Nº 49.118.941/0001-13
Representante: ROGERIO PALMA DE LIMA FILHO - CPF nº 050.723.849-42
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços realização de procedimento

de GASTROSTOMIA VIA ENDOSCÓPICA com fornecimento de todo material e profissional necessário
para a realização do mesmo para paciente ALMERINDA NUNES. VALOR TOTAL:  R$ 2.691,90 (Dois Mil,
Seiscentos e Noventa e Um Reais e Noventa Centavos), VIGÊNCIA: 27/07/2024

Santo Antonio do Sudoeste, em 28/07/2023. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 338/2023 - PREGÃO ELETRONICO Nº 039/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA:  BARON & CIA LTDA - CNPJ Nº 06.068.474/0001-51
Representante: GINA MARCIA BARON - CPF nº 594.979.129-00
OBJETO: Aquisição de Plataforma de transporte de máquinas e caçambas novas, em atendimento às

necessidades da Secretaria de Obras, Urbanismo e Serviços Públicos do Município de Sano Antonio do
Sudoeste/Pr. VALOR TOTAL:  R$ 78.000,00 (Setenta e Oito Mil Reais) - VIGÊNCIA: 26/07/2024

Santo Antonio do Sudoeste, em 27/07/2023. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO
EXTRATO DE TERMO CONTRATUAL TEMPORÁRIO Nº 21/2023

Lei Municipal nº 64, de 07 de dezembro de 2022 - Processo Seletivo Simplificado nº 02/2022
DAS PARTES:  CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO/PR
CONTRATADO: JULIA GABRIELA HEIMANN - CARGO: PROFESSOR - 20 HORAS
VALOR MENSAL:  A contratada perceberá do contratante, a quantia de R$ 2.210,18 (dois mil duzentos e

dez reais e dezoito centavos). VIGÊNCIA: A partir de 01 de agosto de 2023 a 21 de dezembro de 2023.
DATA DA ASSINATURA: 27/07/2023. VOLMAR DUARTE - Prefeito Municipal